recibidos en el período del 01 de enero al 30 de septiembre de 2021, por lo que persiste lo 
observado. 

2021-D-24040-19-1618-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
36,093,464.79 pesos (treinta y seis millones noventa y tres mil cuatrocientos sesenta y 
cuatro pesos 79/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Municipios 2021, por los recursos transferidos al municipio de Participaciones Federales de